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Den här sammanställningen handlar om farfars mor (FF M) Anna Stina Jansdotter från 

Tubberud, i Hova socken. Den kommer att se annorlunda ut i inledningen: i stället för  

text med bilder blir det bilder med text. Var je bild ǧ det kan vara ett foto eller  en karta 

ǧ blir en egen liten berättelse i den större.  
 

Varje bild ska tillföra något om Anna Stina själv eller hennes närmaste. 
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HOS CARL OCH  IDA OCH I MOSSEBO ÅR 1914 *) 
 

 
Fotograf: Oliver Engvall 

*) Förutsatt att Gustaf är elva år och Gunnar fem. 

 
 

 

Anna Stina är 73 år gammal och hon lever på undantag hos sin son och hans 

familj. Hon är änka efter  Anders Peter Carlsson sedan år 1902. 
 

Här är de hemmavarande barnen: 
 

    
Mildfred (16), Johan (13), Gustaf (11) och Gunnar (5) 

 

Modern Ida (42) står bakom Gustaf och fadern Carl (45) bakom Gunnar. 
 

Återstår att identi fiera: Den äldre damen längst till vänster, den yngre i 

mitten och barnet i sjömanskostym. 

 
 

Jag har tidigare skrivit att den äldre damen på vänsterflanken är Johanna Lovisa Carlsdotter i 

Borgamossen  - Anna Stinas svägerska - men det faller av det faktum att hon av led år 1910. Det 

betyder att de här tre personerna tillsvidare förblir NN, såvida jag inte kommer på något under 

arbetets gång. 
 

   
 

Fast den där lille killen i sjömanskostym, ungefär jämnårig med Gunnar, har lite drag av 

Borgamossen, tycker jag.  

Vi går vidare. 
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HOS AUGUSTA ANDERSDOTTER OCH LARS E. JANSSON I ÅSTERUD ÅR 1900 

 

 
 

Den här bilden har Eva- Lena Sternberg (född Jagner) och jag skärskådat och utbytt 

information om i många mejl för sådär tjugo år sedan. Eva- Lenas pappa (Daniel Jagner, 

född Jansson) och  hennes farfar är med på bilden, tillsammans med den senares 

svåger, Carl Andersson (farfar). 
 

Jag sökte efter en bild på Eva- Lena och fann den vidstående med 

följande text:  
 

Eva Sternberg, tanten som startade Kvinnor kan, fast som numera 

anser att kvinnor kan bäst om de är kvar i hemmet. (Ur King Cobra ǧ 

Rösten Från Mosquito Valley).  
 

Anna Stina Jansdotter är Eva- Lens farmors mor (FM M) och min farfars mor (FF M). 
 

FAMILJEN JANSSON I ÅSTERUD (SENARE STRUPPKÄRR) ÅR 1900 

 

Namn Född år  Ställe/Socken Kommentar 
    

Lars Erik Jansson 1869 Åsterud Hova  

Augusta Andersdotter  1865 Mossebo   

Anna Elisabet 1890 Åsterud  

Berta Maria 1892 Ǳ Hon avled1898 

Erik Bernhard 1893 Ǳ Han avled 1899 

Augusta Kristina 1895 Ǳ  

Gustaf Daniel 1896 Ǳ  

Elsa Karolina 1897 Ǳ  

Frida Matilda 1899 
 

Ǳ  

 

Den äldsta kvinnan, i vit blus, torde vara Lars Eriks mor, Eva Eriksdotter (71). De fyra 

flickornas namn kan utläsas ur tabellen här uppe, liksom gossens på hästen. De fyra 

herrarna i bildens centrum är Carl i Mossebo (i hatt), Lars E. i keps och två till, av vilka en 

torde vara drängen Rikard Källstedt. Mannen i svart och kvinnan i grått (bakom 

flickorna): vet inte vilka de är. Jag är osäker även om de övriga tre kvinnorna. Augusta 

står troligen närmast herrarna och pigan (Anna Maria Jansdotter eller Elisabet Ljung) är 

en av de ännu ej utpekade.  
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HOS JOHAN KARLSSON OCH MARIA ANDERSDOTTER I BORGAN ÅR 1910 

 

 
 

Ur Anna Stina Jansdotters synvinkel är detta fotat  hemma hos hennes svärdotters ǧ Ida 

Lovisa Karlsotter -  nära släktingar. Man har gjort sig mycket besvär med att sela hästen 

och oka oxen och man låtsas- jordbrukar nära det gamla boningshuset.  
 

Det är sonhustruns bror, Johan Karlsson (36) som harvar (med hästen som dragare) och 

sonhustruns far, Karl Gustafsson (66), som plöjer (bakom oxen). 

 

STORFAMILJEN KARLSSON/GUSTAFSSON/JANSSON OMKR. ÅR 1910 
 

Namn Född år  Ställe/Socken Kommentar 
    

Johan Gustaf Karlsson 1874 Borgan Hem från USA 1901  

Hulda Maria Andersdotter  1881 Tived De gifte sig 1906 
    

Johans föräldrar:    

Karl Gustafsson 1841 Älgarås  

Johanna Lovisa Jansdotter 1844 Borgan  

Johans systrar:    

Hanna Daniela 1888 Borgan Flyttade 1909 

Precea Ingeborg 1890 
 

Borgan Flyttade 1914 
    

Karl Viktor Jansson 1849 Borgan Johans morbror 

Tilda Lovisa Larsdotter 1858 Borgamossen Maka sedan 1882 

Emma Matilda 
 

1889 Borgan Bådas dotter 

    

 

Övriga personer på bilden här uppe: 
 

 

Fr. v: Hanna Daniela (22), Emma Matilda (21)  

och Tilda Lovisa (52).  
 

I bakgrunden: Karl Viktor Jansson och hans syster, 

Johanna Lovisa Jansdotter. 
 

 

Det kan läggas till att Tilda Lovisa Larsdotter är Anna Stinas svågers och svägerskas dotter 

(uppvuxen och fostrad i Borgamossen).  J 
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MOSSEBOHAGE ELLER LILLA BORGAN 

Jontes Emma Kristina  och Viktor Gustafsson  
 

 
 

Jontes- Emma gifte sig med Tuffe Viktor år 1916. 
 

Viktor Gustafsson var född i Barrud (1844) och där hade Emma Johansson (född 1863), 

som av en tillfällighet, tre kusiner: Carl, Johan och Per- Adolf Carlsson, de s. k. 

Carlssönerna i Barrud.  
 

Emma var uppvuxen i Mossebo, dotter till Johannes Carlsson (född 1826) och Lotta Eriksdotter 

(född 1826) och den minnesgode vet att Anna Stina Jansdotter ǧ arton år ung - blev anställd 

som piga i deras familj år 1859. Två år senare gifte sig Anna Stina (20) med den trettioårige 

grannen Anders Peter Carlsson. Johannes Carlsson kallades Jonte och barnen i familjen fick 

följdriktigt heta, som i Emma Kristinas fall, Jontes- Emma. Däremot tror jag inte att hennes  make 

kallades Tuffe Viktor. Det var mitt påhitt.  J Förlåt Viktor. 
 

Jontes familj kom senare på obestånd. De bodde kvar i Mossebo utan att äga mark, från 1870- 

talets början. Åren gick: Lotta Eriksdotter avled år 1907 och dottern Emma, som tjänade piga i 

Stockholm, kom hem och bosatte sig med fadern i Mossebohage, i ett hus som flyttats från 

Enebacken (om jag minns rätt). Johannes avled där år 1915 och året efter gifte sig den 

femtiotreåriga Jontes- Emma med sjuttiotvåårige Viktor Gustafsson och där uppe poserar de 

tillsammans framför huset med den vackra dörren .  
 

 
MN: Mossebo Norrgården. MM: Mellangården. MS: Sörgården. 

MH: Mossebo Hage (som även kallades Lilla Borgan). 
 

Viktor Gustafsson avledd år 1927 och Emma flyttade till  

Norra Djupmossen år 1937 och levde sina sista två år där. 
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MÅLARMÄSTARE SIMON FINNBORG I MOSSEBOHAGE/ LILLA BORGAN 
 

 
Simon Finnborg med tre unga medhjälpare. 

 

På föregående sidas karta såg vi att det fanns två ställen i Mossebohage/ Lilla Borgan. 

Hundra meter söderut hade Jontes- Emma och Viktor G. familjen Finnborg som grannar. 

Simon Finnborgs familj kom närmast från Ramundeboda socken och  flyttade till 

Mossebohage år 1914.  
 

Simons föräldrar, Jan P. Persson (född 1814) och Anna Lena Karlsdotter (född 1815) och deras 

barn flyttade till Mossebohage  år 1849. Anna Lena var uppvuxen i Borgan, dotter till Carl Larsson 

och Lotta Larsdotter. Bosättningen i Mossebohage hade oklara gränser och det blev en 

utdragen rättsprocess vid Norra Vadsbo häradsrätt  i Hova som varade i mer än tjugo år. Mot 

varandra stod hemmansägarna i Mossebo och de båda bosättarna i hagen. Allt det där finns rätt 

utförligt beskrivet i min berättelse  ǱDe tråtte och processadeǱ (2008). Den finns i Mossebobladet 

på den här adressen: http://mossebobladet.se/a.fejden.pdf  .  Jag vet inte hur pass ansträngd 

grannsämjan var på grund av det skedda men så pass sams var man att Anders Peter Carlsson 

och Anna Stina sålde en bit mark till Simon Finnborg år 1890. 
 

 
Man bodde nära varandra och släktingar fanns nästan i varje stuga 

http://mossebobladet.se/a.fejden.pdf


 

8 
 

VALLSJÖBOL PÅ ÄNGEN (STOLTZES) 

 

 
 

Det här fotot är taget år 1936. Vi ser Verner Nilsson (59), Birgit (23), Lennart (7) och Gunnar (27). 
 

Ungefär samtidigt som Anna Stina Jansdotter kom till Mossebo (1859) flyttade det in en 

familj från Askersund här: Per Gustaf och Brita Stina Nilsson. Makan avled 1864 och 

änkemannen, med två barn, anställde en piga: Charlotta Sofia Johansdotter. Med henne 

fick änkemannen en dotter, Augusta Wilhelmina (1868), varefter de gifte sig.   
 

Augusta Wilhelmina (20) mötte banvakten Ludwig Stoltz 1888. Han var änkeman med 

en hoper barn i sin banvaktsstuga. De gifte sig och det blev fler barn, av vilka sonen 

Bernhard Stoltz, sedermera gifte sig med Precea Karlsdotter från Borgan och bodde här 

samt fick tre barn: Lisa, Sonja och Elving. År 1933 flyttade familjen till Älgarås, varefter 

Oskar och Selma Johansson tog över gården i två år, innan Birgit och Gunnar köpte 

stället 1935. 
 

Verner Nilsson (31) kom till Mossebo 1908, från Kvarnkärret i 

Vallsjö rote, där han vuxit upp och han gifte sig med dottern till 

Viktor Jonsson och Anna Stina Jansdotter, 33- åriga Anna Elin.  
 

Verners svärmor, Anna Stina Jansdotter (född 1841), var 

kommen från Borgan, dotter till Jan Andersson och Stina 

Andersdotter och därmed  moster till Anna Stina Jansdotters 

svärdotter, Ida Lovisa. Hänger ni med? Den senare Anna Stina är 

huvudpersonen i denna berättelse (bördig från Tubberud). 

 

 
 

 

Efter giftermålet blev Verner Nilsson ägare till det ställe, där hans hustru växt upp (1/ 32 mantal 

eller en fjärdedel av hela hemmanet Mossebo).  Men så avled Anna Elin år 1926. Verner bodde 

kvar i Mossebo till 1937, då han flyttade till Bäckelid (i samma rote). Han kom till Vallsjöbol på 

Ängen  ett stycke in på fyrtiotalet  och bodde senare i Norra Djupmossen. 
 

Bernt har skrivit om Verner Nilsson: Någon väckarklocka behövde vi inte. Verners 

klyvyxa var ljuvlig musik från tidig dagning. Någon tid bodde Verner i vår 

lillstuga (brygghuset), och då fick vi träffa honom regelbundet. Han hade en 

vevgrammofon, vilket var ett teknikens underverk på den tiden. I början spelade 

han gärna någon skiva, men senare tröttnade han på oss och sa att 

grammofonen var trasig. Han hade slängt den på skrothögen hos Kalle på 

Visjön, sa han. 
 

Det är en bra berättelse. Läs den i: http://mossebobladet.se/ab.tre%20mellandags%20stories.pdf . 
 

Anmärkning:  
 

Verners hemmansdel ägdes senare av Erik Larsson i Borgamossen och Linus Eriksson. 

 

http://mossebobladet.se/ab.tre%20mellandags%20stories.pdf
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MOSSELUND. SÖNDAGSSKOLAN ÅR 1922 

 

 
Söndagsskollärarna Johan i Borgan och Axel i Eriksbacken och barn i alla de åldrar. 

 
 

 

Mosselunds missionsförsamling kom igång 

med sin verksamhet på 1870- talet och hade 

många medlemmar på Mossebo- och Vallsjö-

bolstrakten. Anders Peter Carlsson och Anna 

Stina var inte medlemmar ǧ ej heller Carl och 

Ida ǧ men de skickade sina barn på 

söndagsskola. Här ser vi Anna Stinas yngsta 

barnbarn ǧ Gunnar i Mossebo ǧ stående längst 

till höger i bakersta raden. 
 

MOSSEBO ÅR 1929 
 

 
 

Man ser inte Anna Stina Jansdotter på den här bilden men hon fanns där inne i huset 

tillsammans med Elsa Karlsson Klang (Carls kvinna) som var havande i åttonde månaden och 

födde sonen Lennart samma vinter. Det är Johan Carlsson som avlidit, efter en olyckshändelse 

på Brommö, där han arrenderat en gård och haft sin syster Mildred som hjälpreda. Det här var 

kulmen på en räcka svåra händelser ǧ under tre decennier -  som farfar Carl  i Mossebo fått 

utstå. 
 

År 1896 hade systern Anna Lovisa (33) avlidit i lungsot. 

År 1899 hade dottern Olga Lovisa (5)  avlidit i scharlakansfeber. 

År 1902 hade systern  Alma Maria (27) avlidit i lungsot. 

År 1921 hade sonen Ivar avlidit i lunginflammation. 

År 1923 hade hustrun Ida avlidit av hjärtbesvär. 
 

Anna Stina Jansdotter hade upplevt allt detta på nära håll. 

Nu (1929) var hon åttioåtta  (88) år gammal och hade ett år kvar att leva. 
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Så fina de är, farfars systrar: 
 

 
 

  
 

Annas Stinas och Anders Peters döttrar. 
 

 
Anna Stina avled på vintern  år 1930. 
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ANNA STINA JANSDOTTERS RÖTTER 
 

 
 

TUBBERUD: INTÄKTEN NYTORP ÅR 1857 
 

Namn Född år  Ställe/Socken 
   

Jan Erik Adamsson 1818 Tubberud (Skepparebacken) 

Stina Cajsa Andersdotter 1817 Västerhäljatorp i Hova s:n *) 

Anna Stina 1841 Tubberud  

Carolina 1844 Ǳ 

Maria Regina 1846 
 

Ǳ 
   

                                                                                                                  *) Norra Bjerke rote 
 

ANNA STINAS FARFAR OCH FARMOR OCH FÖRE DESSA 
 

 

 
Ur födelsebok från Nysund 
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Namn Född år  Ställe/Socken 
   

Jan Eliasson Nyström  1765 Karlskoga 

Maria Jonsdotter 1762 Nysund 

Adam 1794 Nysund, Billinge 
   

Adam Jansson 1794 Nysund, Billinge 

Stina Jacobsdotter 1798 Nysund 

Jan Erik Adamsson 1818 
 

Tubberud, Skepparebacken 
   

 

Namn Född år  Ställe/Socken 
   

Johan Svensson *) 1724 Nysund, Runnebol 

Margareta Jacobsdotter *) 1746 Nysund 

Jacob Jansson 1775 Nysund 
   

Jacob J(oh)ansson 1775 Nysund 

Britta Jacobsdotter 1776 Nysund 

Stina Jacobsdotter 1798 
 

Nysund, Runnebol 
   

                                                                   *) Betydande åldersskillnad makarna emellan 

 

  
T. v: Jacob Jansson hade många syskon. T. h: Tubberud, Skaepparebacken. (Husförhör Hova). 

 

  
Billinge herrgård ǧ mellan Åtorp och Degerfors. Heja Degerfors. 

 

Tar jag inte fel, har vi spelat en 9- håls golfbana där vid Billinge någon gång på 1990- 

talet (innan Degerfors golfklubbs 18- hålsbana anlades). 
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ANNA STINAS MORFAR OCH MORMOR OCH FÖRE DESSA 
 

Namn Född år  Ställe/Socken 
   

Jan Erik Adamsson 1818 Tubberud (Skepparebacken) 

Stina Cajsa Andersdotter 1817 Västerhäljatorp i Hova s:n *) 

Anna Stina 1841 Tubberud  

Carolina 1844 Ǳ 

Maria Regina 1846 
 

Ǳ 
   

                                                                                                                  *) Norra Bjerke rote 
 

Namn Född år Ställe/Socken 
   

Lars Tiberg ? *) ? 

Kristina Nilsdotter ? *) ? 

Ulrica Larsdotter 1783 Fredsberg 
   

Anders Andersson d. y. 1790 Hova (Västerhäljatorp) 

Ulrica Larsdotter 1783 Fredsberg 

Stina Cajsa  Andersdotter 1817 Västerhäljatorp 

Johannes Andersson 1822 Ǳ 
   

                                                                                                                  *) Se nästa sida. 
 

 
 

 
 

Kommen så här långt blev det tvärstopp. I Hova- boken står det att uppgifterna om 

Anders Andersson d. y. är oklara och den enda uppgift jag hittar om Ulrica Larsdotter är 

det som står i Fredsbergs födelsebok (bilden här uppe). Friabäck, tänker jag. Låg det 

inte ett gästgiveri där? Jag googlar på detta och kan ta del av följande på Rötters 

Anbytarforum . Jag citerar valda delar: 
 

Hej - jag har en Lars Tiberg som var gift med Kristen Nilsdotter. De fick  

en dotter  som hette Ulrika Larsdotter f.1783.08.14 i Fredsberg. Har inte mer  

information om vilka dessa  var. M v h / NN  
 

Hej -     jag har hållit på med släktforskning sedan 1989  

och tidigt fick jag tag på namnen Lars Tiberg och Kerstin Nilsdotter som  

föräldrar till min mormors , mormors, mor - Ulrica Larsdotter - född 14 aug 1783 i  

Friabäck, Fredsbergs  socken. Det jag vet är att Lars Tiberg var gästgivare och  

född 1751  (vet ej var). Hans fru Kerstin (Kirstin) föddes o. 1743 och  

dog 19 febr. 1806 i Friabäck, Fredsberg. Här är släktlinjen från  Ulrica till mig: 

Ulrica Larsdotter född 17 aug 1783, Fredsberg, gift med Anders Andersson,  

född 1790. Dotter Stina Cajsa Andersdotterfödd 5 okt 1817, gift med  

Jan Erik Adamsson, född 14 mar 1818, Hova, död 17  dec 1859  

 Hova. Dotter Maria Regina Jansdotter, född 25 mars 1846  
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I Hova, död 15   feb. 1888 Hova, gift med Anders Gustaf  

Andersson,  född 3 sep 1836, Bodarne, död 13   apr 1909 Hova. 

Dotter Beda Maria Andersson, född 26 apr 1885 Hova, död 23 juni  

1963,  Daretorp, gift med Karl Ernst Lundell, född 19 jul 1872 i 

 Bodarne , död 16 nov  1953 i Daretorp.  / NN 2  
 

(och två generationer till). 

 

Denna information  bekräftar det jag redan skrivit  och  ett par frågetecken i tabellen på 

förra sidan kan rätas ut: 

 

- Lars Tiberg föddes således år 1751 och Kristina Nilsdotter på 1740- talet. 

- Maria Regina Andersdotter har vi sett på sidan 11. Hon är Anna Stinas yngre 

syster. 
 

SAMMANFATTNING 
 

F/M Namn Född år  Socken 
    

FF  MF Jan Erik Adamsson 1818 Hova 

FF MM Stina Cajsa Andersdotter 1817 Hova 

FF MF F Adam Jansson 1794 Nysund 

FF MF M Stina Jacobsdotter  1798 Nysund 

FF MM F Anders Andersson d. y. 1790 Oklart 

FF MM M Ulrica Larsdotter 1783 Fredsberg 

FF MF MF Jacob J(oh)ansson 1775 Nysund 

FF MF MM Britta Jacobsdotter 1776 Nysund 

FF MF FF Jan Eliasson Nyström 1765 Karlskoga 

FF MF FM Maria Jonsdotter 1762 Nysund 

FF MM MF Lars Tiberg 1751 Oklart 

FF MM MM Kristina Nilsdotter 174X Oklart 

FF MF MF F Johan Svensson  1724 Nysund 

FF MF MF M 
 

Margareta Jacobsdotter 1746 Nysund 

 

Det blev många namn och många årtal. Det är oundvikligt att någon bokstav och 

någon siffra blivit fel. Ha förbarmande. Detta avslutas samtidigt som sportradion står på 

och bekräftar det faktum att Degerfors ska spela fotboll i Allsvenskan nästa år. 

 

 

 
 

 

 

Följer några bilder. 
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EFTER ANNA STINA:  

I MOSSEBO OCH VALLSJÖBOL PÅ ÄNGEN 
 

 
Anna Stinas andra svärdotter: Elsa med Erik och Lennart (1932). 

 

 
Anna Stinas sonson Gunnar gifte sig med Birgit (1934). 
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Anna Stinas sonson Lennart poserar på kökstrappan (1939). 

 

 
Släktingarna samlade i Vallsjöbol (1940). 

 

Mildred, Gustaf, Lennart, Bernt, Carl, Elsa, Britt, Verner, Gunnar och Alf. 

 

 

 

 


